
COMUNE DI VILLAFRATI

(Città Metropolitana di Palermo)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

N. 187 del 29/07/2024

Registro Generale N. 479 del 29/07/2024

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO CON ANNESSO MODULO DI 

ISTANZA PER ASSEGNAZIONE ALLOGGI POPOLARI

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 01.09.2024, con la quale veniva deliberata 

l'assegnazione temporanea, di n. 1 alloggio popolare, nelle more dell'espletamento delle procedure 

necessarie finalizzate all' assegnazione definitiva;

Rilevato che ai sensi dell'art. 17 della L.R. n. 1 del 2/01/1979, le funzioni amministrative concernenti 

l'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica sono attribuite ai Comuni, salva la competenza 

dello Stato per l'assegnazione di alloggi da destinare ai dipendenti civili e militari dello Stato per esigenze di 

servizio.

Tenuto conto che i dipendenti degli uffici Economico finanziario, servizi sociali Polizia Locale e ufficio 

tecnico, in sinergia, hanno effettuato una ricognizione sullo stato attuale degli alloggi popolari e sul numero 

di questi disponibili all'eventuale assegnazione;

Dato atto che ai fini dell'assegnazione in locazione semplice degli alloggi costruiti in questo Comune e, che 

si rendono disponibili per risulta, è necessaria la formulazione di una graduatoria degli aventi diritto; 

Rilevato che al fine di consentire la presentazione delle istanze da parte degli aspiranti assegnatari è stato o 

predisposto apposito bando con allegato modulo di domanda;

Tenuto conto che sia il bando che l'istanza verranno pubblicati sul sito istituzionale dell'Ente al fine di 

garantire la necessaria pubblicizzazione;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 30 dicembre 1972, n. 1035 avente ad oggetto” Norme per 

l'assegnazione e la revoca nonché per la determinazione e la revisione dei canoni di locazione degli alloggi 

di edilizia residenziale pubblica;

Visto l'articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 

18.8.2000, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;  

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto lo statuto comunale;  



 DETERMINA

Per quanto esposto in premessa, 



Di approvare il bando pubblico per l'eventuale assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale che 

dovessero rendersi disponibili ubicati nel territorio del comune che allegato al presente atto per costituirne 

parte integrante e sostanziale; 

Di Stabilire che le istanze dovranno essere presentate utilizzando esclusivamente il modulo appositamente 

predisposto che sarà reso disponibile sul sito istituzionale e presso l'ufficio servizi sociali di questo Comune;

Di dare atto che trattandosi di approvazione di Avviso Pubblico, il presente atto non comporta impegno di 

spesa o diminuzione di entrata. 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Francesca Brancato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

VISTA la superiore proposta;

DETERMINA

-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi 

dell'art.3 della Legge 241/90 recepita dalla L.R. 10/91;

-Di approvare la superiore proposta.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

  FRANCESCA BRANCATO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al 

regolamento per l'accesso agli atti.


